4.4.90.00.00.00.00.00 — Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações/Recurso da União/ Cessão

Onerosa Leilão Pré-Sal.

Fonte de Recurso; 01.35.000099 - Outras Aplicações - Receita da Cessão
Onerosa do Bônus do Pré-Sal.

> Valor R$ 64,000,00 (sessenta e quatro mil reais).

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade: 06 - Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes
Programática: M-●  Função: 15 - Urbanismo

■  Subfunção: 451 - Infra-Estrutura Urbana.

■  Programa: 0501 - Vias e Logradouros Urbanos.

■  Proj/Atividade:

[...]

4.4.90.00.00.00.00.00 — Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações/Recurso da União/ Cessão

Onerosa Leilão Pré-Sal.

■  Fonte de Recurso: 01.35.000099 - Outras Aplicações - Receita da Cessão

Onerosa do Bônus do Pré-Sal.

> Valor R$ 44.868,25 (quarenta e quatro mil oitocentos sessenta e oito reais vinte e

cinco centavos).

Orgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade: 06 - Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes

Programática:

Função: 17 - Saneamento

Subfunção: 511 - Saneamento Básico Rural.

Programa: 0501 - Vias e Logradouros Urbanos.

[...]

4.4.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00.00.00 — Obras e Instalações/Recurso da União/ Cessão

Onerosa Leilão Pré-Sal.

Fonte de Recurso: 01.35.000099 - Outras Aplicações - Receita da Cessão

Onerosa do Bônus do Pré-Sal.

> Valor RS 93.000,00 (noventa e três mil reais).

Orgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade: 06 - Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes
Programática:

Função: 25 - Energia.

Subfunção: 752 - Energia Elétrica.

Programa: 0506-Iluminação Pública.

Proj/Atividade: 2025 - Manutenção da Iluminação Pública.

[...]

4.4.90.00.00.00.00.00 — Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações/Recurso da União/ Cessão
Onerosa Leilão Pré-Sal.

Fonte de Recurso: 01.35.000099 - Outras Aplicações - Receita da Cessão

Onerosa do Bônus do Pré-Sal.

^ Valor RS 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).

Orgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade: 08 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

Programática:

Função: 12-Educação.

Subfunção: 365 - Educação Infantil.

Programa: 0401 - Educação Infantil.

Proj/Atividade: 1037 - Construção, Ampliação e Recuperação de

[...]

4.4.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações/Recurso da União/ Cessão

Onerosa Leilão Pré-Sal.

■  Fonte de Recurso: 01.35.000099 - Outras Aplicações - Receita da Cessão
Onerosa do Bônus do Pré-Sal.

Valor RS 125.000,00 (cento vinte e cinco mil reais).

TOTAL DOS CRÉDITOS RS 394.868,25 1

Art. 2° Como recurso ao crédito adicional especial autorizado pelo artigo 1

categoria econômica vinculada à fonte de recurso Cessão Onerosa - Lei n° 13.885/2019,

indica-se, por excesso de arrecadação, o valor de R$ 394.868,25 (trezentos noventa e quatro
mil oitocentos sessenta e oito reais vinte e cinco centavos), classificado na receita

1718991101 - Transferência de Recurso da União - Lei n° 13.885/2019 - cessão onerosa.

, na

TOTAL DOS RECURSOS R$ 394.868,25

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS